
 1 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:187/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  30   tháng   01   năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để cho thuê,  

phương thức trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê đất, khu đất 

diện tích 11.883,4 m
2
, tại xã Tân Ngãi, thành phố Vĩnh Long 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH       

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH, ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP, ngày 

04/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức 

thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho 

thuê đất;  

Xét Tờ trình số 66/TTr-STNMT, ngày 09/01/2020 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để cho 

thuê, phương thức trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê đất, khu đất 

diện tích 11.883,4 m
2
, tại xã Tân Ngãi, thành phố Vĩnh Long,       

QUYẾT ĐỊNH:    

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để cho thuê, 

phương thức trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê đất, khu đất diện tích 

11.883,4 m
2
, tại xã Tân Ngãi, thành phố Vĩnh Long, như sau:       

- Tổ chức trúng đấu giá quyền sử dụng đất: Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

Tư vấn thiết kế Địa Ốc. Địa chỉ: Khu nhà vườn Cồn Khương, phường Cái Khế, 

quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (Đại diện: Ông Trần Thanh Điền, sinh ngày 

10/10/1976. Chức vụ: Giám đốc, Chứng minh nhân dân số: 361757608, cấp 

ngày 21/11/2008 tại Công an thành phố Cần Thơ).       

- Tài sản trúng đấu giá: Quyền sử dụng đất thuộc thửa đất số 01, tờ bản đồ 

số 10, diện tích 11.883,4m
2
. Loại đất: Đất thương mại dịch vụ (TMD). Vị trí 

thửa đất: Xã Tân Ngãi, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. Thời hạn sử dụng 

đất: 50 năm.   

- Số tiền trúng đấu giá: 19.720.000.000 đồng (Mười chín tỷ, bảy trăm hai 

mươi triệu đồng).  

- Phương thức, địa điểm, thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Thực hiện đúng 

theo quy định tại Điều 13 của Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-

BTP, ngày 04/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp  

- Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, giao đất trên thực địa: Sau khi 

tổ chức trúng đấu giá nộp chứng từ đã thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy 

định thì ký hợp đồng thuê đất; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và bàn 

giao đất ngoài thực địa.  

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển Quỹ đất 

tỉnh Vĩnh Long phối hợp đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo quy định.  



 2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục 

trưởng Cục thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long, Giám đốc 

Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh Vĩnh Long, các đơn vị liên quan và tổ chức 

nêu ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;  

- Phòng: KT-TH, KTN;  

- Lưu : VT, 6.08.05.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-01-30T10:15:15+0700




